prii gradus periculum subeat, et qui consecratus est nihil proficiat ex consecratione uel promotione quae per negotiationem effecta est, sed sit alienus a dignitate uel sollicitudine quam per pecunias consecutus est. si uero quis mediator apparuerit in huiusmodi turpibus et illicitis datis, si quidem clericus fuerit, proprio gradu decidat,
5 si uero laicus uel monachus, excommunicetur.“

VI.

Vt efficiatur localis synodus per annum

Quoniam quidem regula est quae dicit bis in anno per singulas prouincias oportere fieri per conuentum episcoporum regulares inquisitiones, propter fatigationem et ut
10 oportune habeantur ad iter agendum hi qui congregandi sunt, * diffinierunt sextae synodi sancti patres omni excusatione remota modis omnibus semel in anno fieri et deprauata corrigi. hunc ergo canonem et nos renouamus. et si quisquam princeps inuentus fuerit hoc prohibere, communione priuetur. si quis uero metropolitanorum
15 hoc neglexerit agere absque necessitate uel ui seu aliqua rationabili occasione, canonicis poenis subiaceat. dum autem synodus agitur super canoniceis et euangelicis negotiis, oportet congregatos episcopos in meditatione et sollicitudine fieri custodiendorum diuinorum et uiuificorum domini mandatorum; *in custodiendis enim illis retributio multa, quia et lucerna mandatum, lex autem lux, et uia uitae argutio et disciplina est, et mandatum domini lucidum, illuminans oculos.* porro non habeat
20 metropolitanus licentiam ex his quae defert episcopus secum siue iumentum siue aliam speciem expetendi; quodsi hoc egisse conuictus fuerit, soluat quadruplum.

Ha. 491

Rom. 685

PL 129, 483

8–21 = *Iuo decr.* V 373 (*PL* 161, 435 D – 436 A); *Iuo trip.* A 2, 12,8; *Grat.* D. 18 c. 7 col. 55,27–56,9 10–15 diffinierunt – subiaceat ~ *Deusd.* IV 14 p. 407,3–7

P VE 8–21 = *Iuo decr.*, *Iuo trip.*, *Grat.* 10–15 ~ *Deusd.*

2 uel²] et VE edd. (seu *ed. Rom.*^{mg}) 4 datis] lucris *ed. Rom.*^{mg}, sed cf. *infra* p. 943,15 | decidat om. P 8 oportet ed. *Reg.** (ex gr.) 9 fatigiones *Grat.* 9–10 ut oportune habeantur ~ διὰ ... τὸ ἐνδεῶς ἔχειν minus apte („gr. quod inopia laborant [labore ed. *Reg.*^{mg}] ad iter“ *ed. Rom.*^{mg}; *Anast.* fort. legit uel intellexit ἀδεῶς) 10 oportune *ed. Rom.** | post sunt add. ne te moueat si hanc diffinitionem nos minime habeamus, cum et earum nonnullas quas inter canones habemus in auctoritatem non recipiamus (recipientur E *ed. Rom.*) sicut quasdam ex conciliis. aliae namque apud Grecos tantum, aliae uero apud certas solum prouincias in obseruantiam ecclesiasticam assumuntur, sicut sunt hidocicensis (idocicensis E Laodicensis F² *edd.*) concilii sexta decima et septima decima (decona E, corr. F) regulae quae apud Grecos tantum seruantur, necnon et Africanorum conciliorum sextum et octauum capitula quae nonnulla (nulla F² *ed. Rom.*, leg. non ulla) prouincia seruare nisi Africana dignoscitur (din- E, corr. F) VE i. t. (deest in P) *ed. Rom.*^{mg} (*adnotatio Anastasi in textum recepta*) 11 omnibus modis *Grat.* 12 ergo om. *Iuo decr.* 14 occasione ~ προφάσεως; cf. *Gloss.* 15 dum – agitur] „gr. synodo autem peracta“ *ed. Rom.*^{mg} 16 sollicitudine *ed. Reg.** 17–19 in – oculos om. *Grat.* 21 aliam] aliquam *Iuo decr.* *Iuo trip.* *Grat.* | expendendi *Iuo decr.* (codd. CP) *Iuo trip.*